
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 7 DEL 25.01.2021 
 
 
OGGETTO:  Fornitura energia elettrica a servizio di “Green Tour Verde in Movimento – ultimo Miglio ex 

Ferrovia Treviso Ostiglia”. Impegno e liquidazione di spesa.  
 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 
 
PREMESSO CHE con nota della Regione Veneto, prot. n. 217408 del 30.6.2020, pervenuta al protocollo 
dell’Ente Parco n. 1244 del 04/06/2020, è stato chiesto all’Ente Parco la presa in carico dei contatori a servizio 
delle opere realizzate con il progetto “Green Tour Verde in Movimento”, che prevede la realizzazione di una 
pista ciclopedonale sul sedime della ex ferrovia Treviso Ostiglia in Comune di Treviso, in considerazione del 
fatto che buona parte del tratto interessato dai lavori ricade in ambito di proprietà dell’Ente Parco. 
 
CONSIDERATO che le utenze servono a fornire alimentazione elettrica ai seguenti tratti ubicati in Via di 
Boiago SN in Comune di Treviso, sono così individuate: 

 S.R. 53 – Illuminazione pubblica – alimentazione in bassa tensione della rete elettrica nazionale a 230 
V monofase, potenza contrattuale 1,5 kW; 

 S.R. 53 – Sollevamento acque meteoriche – alimentazione in bassa tensione della rete elettrica 
nazionale a 230 V monofase, potenza contrattuale 3 kW. 
 
DATO ATTO che tali utenze sono fornite dalla società Ascotrade, Società del Gruppo Hera, con sede a 
Treviso, in Piazza delle Istituzioni 32/1, C.F. e P.IVA 01201910260, alla quale è stato richiesto di avviare l'iter 
di prima attivazione a nome dell’Ente Parco Naturale Regionale del Fiume Sile, con determinazione n. 62 del 
23.10.2020. 
 
ACCERTATA la necessità di assumere un congruo impegno di spesa per fronteggiare gli oneri relativi all’anno 
2021, nella misura complessiva di € 600,00. 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 1 del 11/01/2021, immediatamente eseguibile con la quale è 
stato autorizzato l’esercizio provvisorio per l’anno 2021. 
 
DATO ATTO che durante l’esercizio provvisorio è possibile effettuare, per ciascun capitolo, spese in misura 
non superiore, mensilmente, ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio deliberato, con 
l’esclusione delle spese obbligatorie o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi. 
 
DATO ATTO, altresì, che la spesa in questione rientra tra quelle obbligatorie o non suscettibile di pagamento 
frazionato in dodicesimi, ai sensi dell’art. 163, comma 5, del D.L.vo 267/2000. 

 
 
Tutto ciò premesso, visto e considerato 

 
 
 
 
 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

DETERMINA 

 
1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. di impegnare la somma complessiva di € 600,00 al capitolo 261.1 del bilancio di previsione del corrente 

esercizio finanziario, per la fornitura di alimentazione elettrica ai seguenti tratti ubicati del percorso 
ciclopedonale sul sedime della ex ferrovia Treviso Ostiglia in Via di Boiago SN in Comune di Treviso, sono 
così individuate: 

 S.R. 53 – Illuminazione pubblica – alimentazione in bassa tensione della rete elettrica nazionale a 230 
V monofase, potenza contrattuale 1,5 kW; 

 S.R. 53 – Sollevamento acque meteoriche – alimentazione in bassa tensione della rete elettrica 
nazionale a 230 V monofase, potenza contrattuale 3 kW. 
 
3. di liquidare alla società Ascotrade, Società del Gruppo Hera, con sede a Treviso, in Piazza delle Istituzioni 

32/1, C.F. e P.IVA 01201910260 le competenze dovute, previa presentazione di regolare documentazione 
contabile, debitamente vistata dal Responsabile del Servizio, imputandola al capitolo 261.1 del bilancio 
del corrente esercizio finanziario; 

 
4. Di attestare la regolarità contabile del presente provvedimento. 
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO 
F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 
Treviso, 25.01.2021 


